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Raportl Javor i ndérmjetém monltarimi, perludha 1-10 Qershor 2019

Pér Komlstonin Qéndrar té Zgjedhleve
Fruga "lbrahim Rrugova™, Mr, 4, Ticana, Shgipari

Manitorues/Eksperti financlar: Afrim Suli
Zgledhet: Zgjedhjet pér organet e geverlsjes vendore, 30 Qershor 2019
Partiafsubjektl alektoral: Partla G599

Ne jemi angazhuar nga Komisioni Qendror i Zgjedhjeve né misionin e monitofimit 8
shpenzimeve té fushates zgjedhore pér arganet e geverisies vendare, 30 Qershor 2019, t&
Partisg G92({GI5}. Monitorimi t& procasit filloi me nénshkrimin & kontratés, daté 01 Qershor
2019 dhe vazhdoi gjaté diteve né vijim,

Cbjektivat e monitarimit dhe kriteret e kundrejt t& cilave do t& vlerésohet dhe matet shkalla e
pajtueshmerisé s& fushatés rgjedhore jané sintetizuar né Udhezimin e KQZ-s8, Nr.2, daté
01.06.2017, nenin 3 12 tij.

Té dhéna mbi subjektin dhe organizimin e fushatds zgjedhore

Mga té dhénat e publikuara dhe té dérguara nga KQZ pér ekspertet financiar, Partia G99, #shtg
regjistruar si subjekt zgjedhor si pjese e Aleancés pér Shqip#ing Europiane dhe n& té gjitha
bashkite mhéshtet kandidatin e sleances.

Mdérsa kané depozituar dhe deklaruar lista shumeemérore pér késhilltaré bashkiake ng 13
bashki.

Q& nga dita & pard & monitorimit jemi né kerkim té infermacioneve nga drejtuesit e fushatés
se partisé pér & njohur me organizimin e fushatés, zyrat dhe aktivitetet e planifikuara té
fushatés deri ne perfundim t& sajDeri nd datdn e hartimit t& kétij raporti nuk kemi marrié
ndonfé informacion pér ndonjé aktivitet q& do t& zhvillohet nga kjo parti,
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Objektivat o fazés s& pard t& monitorimit

Paralelisht me kérkesat pér informacion kérkuar partisé por edhe bashkive népermjat portalit
edhe né portalin www.pyetshteiin.al, ne vazhduam monitorimet & gyrave dhe aktiviteteve duke
pérdorur giykimin professional né zgjedhjen e tyra,

Né kété faz& fokusi | monitorimit ishin ekzistenra e zyrave elektarale dhe aktiviteteve e
organizuara nén siglen e partise, me objektivin;

- Mbledhjen dhe raportimin e gjetjeve q& kishin t& bénin me kontrollin e zbatimit t&
hdalimeve dhe kufizimeve té pércaktuara né Udhézimin Nr.1 daté 31.05.2017 t& KQZ-
sé i cili kérkon gé& pérdorimi dhe afishimi | materialeve prapagandistike té jeté né njs
distancé jo mé t¢ madhe. se 5 metra larg zyrés elektorale té subjektlt zgjedhor dhg,
subjektet zgjedhore lejohen té ngrens jo mé shumé se njé zyré eleltorale pér lagfe gyteti
ase fshat,

- Siguimin e informacionit finaciar dhe jo financiar dhe lidheshin me shpenzimet e
destinuara pér fushatén, dhe kryesisht né evidentimin e elementéve t& kostove té Zyrave
dhe aktiviteteve, llojin dhe madhesite e ambienteve, sasité e materialeve publicitare t4
pédorura, dokumentimin e shpenzimeve me fatura blerje et], t& dhéna qé do t& pérdoren
fazat vijuese.

Rezultatet e monitorimlt dhe gjetjet

Rajonl dhe/ose bashkia t& monitoruara:

Pér periudhén 01-10 Qershor 2012 jane vezhgua bashkits si me poshté vijan:

Bashkdts & Evidenca e marrié-plat]st, 1-10 Qershor 2019
Nt n:: Lt:,:::m Eizistenca ¢ zyrave Aktlvitetet zgladhare M‘“ﬂ":fi:?::;m“‘ t
3 | Kurbin Muk fane gietur zyia zgjedhone Muk ka patur aktiviteta | Muk ka publicitet fushate
& | Tiané Muk jane gietur #yra zgiedhara Muk ka patur aktivitete Mudk ka purbiicitet fushate
7 | kKavald Nuk jane gietur zyra zgiedhore Muk ka pator akfivitete iuk kz publicitet lushate
3 | Berat Muk jane gfetur zyra zgiedhare Muk ka patur aktivitete Muk ka publicitet fushate

"Po ashtu dhe nga ndfekja e emisionit t& lajmeve né media radio e televizion nuk kemi
konstatuar aktivitete g& kan# lidhje me fushatén e késaj partie.
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Shkel]et @ mundéshme té ldentifikuara té detyrimeve llglore t& fushatés zgjedhore

Zyrat elektorale

- Mé&bashkite ¢ monitorvara ne terren nuk u evidentuan Zyra elektoirale ge perdareshin
nga Partia G99,

Altivitete zgjedhore
Nuk u evidentuan aktivitete t& organizuara nga partia 599,
Materiale té& fushatés t£ ndaluara

- Muk u evidentuan né asnje rast materiale me natyré publicitare dhe propagandistike dhe
kosto me natyre zgjedhare.

Monitorues/Eksperti financlar

Afrim Suli

Tirang, mé 10 Qershor 2019
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